
 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia “S. Maria delle Vigne” - “C. Corsico” 

Scuole Primarie “E. De Amicis” - “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV) Tel. 0381/42464 - Fax 0381/42474 
e-mail pvic83100r@istruzione.it - Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale 94034000185  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

 

            

 All’albo on-line     
        Al Sito web dell’Istituto 

 Alla sezione pon del sito web 
 

Determina di avvio della procedura di selezione per l’individuazione di n. 1 figura di Collaudatore mediante 
avviso interno rivolto al personale attualmente in servizio presso l’IC di Viale Libertà per il progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i  - (FESR)  “Promuovere il  superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-267 
Codice CUP: J54D22000840006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) 

VISTO               il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e ambienti 
per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTE    le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei" 2014/2020; 

VISTO       Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”, che qui integralmente si richiama, si comunica che, a seguito 
dell’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 2022, n. 49, la proposta presentata da codesta 
istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma 
operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
– Asse II – Infrastrutture per l’istruzione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React 
EU); 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0005893/U del 01/12/2022 14:33

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241 

del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 all’interno del quale è ricompreso 
il suddetto intervento; 

VISTA              la nota autorizzativa del MI prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 che rappresenta 
la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
per l’importo complessivo di € 75.000,00; 

VISTO              il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) 
del D.I. 129/2018, adottato con delibera del Consiglio di Istituto n. 34 del 26/05/2020; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio d’Istituto; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 approvato con delibera 145 del 14/12/2021;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4024/U del 13/09/2022; 
VISTO il decreto di nomina del Responsabile Unico del Progetto prot. 5102/U del 24/10/2022; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del Piano Integrato d’Istituto FESR “Ambienti per l’Apprendimento” è 

necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi competenze specifiche nel 
collaudo di attrezzature di supporto alla didattica; 

VISTA la necessità di individuare tra il personale docente interno a questa Istituzione scolastica n. 1 
esperto collaudatore per il progetto in oggetto, 

 
DETERMINA 

 
- Di indire una selezione pubblica mediante avviso interno, risvolto al personale docente in servizio presso 

l’I.C. di Viale Libertà, per l’affidamento dell’incarico di collaudatore per il progetto in oggetto indicato; 
-  
- Di pubblicare a tal fine avviso a procedura comparativa per titoli, certificazioni e esperienze professionali 

per la selezione di collaudatore; 
 

- Gli incarichi, per gli importi massimi di spesa previsti per l’attuazione del progetto calendario e modalità 
concordate con il Dirigente Scolastico; 
 

- L’esame delle candidature verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di 
apposita commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum vitae e all’attribuzione 
di punteggi corrispondenti agli elementi di valutazione posseduti dai candidati .in base ai criteri indicati 
nel bando. L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum pienamente rispondente alle 
esigenze progettuali. 
 

- di stabilire quale compenso orario Euro 17,50 lordo dipendente secondo le tabelle del CCNL di categoria, 
entro il limite massimo previsto dal piano finanziario, omnicomprensivo delle ritenute previdenziali a 
carico dell’Amministrazione che corrisponde a: euro 1.125,00 per l’attività di collaudatore; 
 

- di accettare le candidature presentate dagli aspiranti con le modalità e dentro i termini indicati 
nell’avviso di selezione; 
 

- di imputare le spese relative alla presente determina all’aggregato A03.22 del programma annuale; 
 

- di individuare quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Giovanna Montagna 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 


